[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Наговского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.05.2017       № 90
 д. Нагово

О внесении изменений в
Положение о муниципальной
службе в Администрации
Наговского сельского поселения

    В целях приведения решений Совета депутатов Наговского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 03 апреля 2017 года №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 01 мая 2017 года №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»
    Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации
Наговского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Наговского сельского поселения  от 15.01.2015 №212, следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 10.1. подраздела 10 раздела 111 изложить в
следующей редакции: «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения  представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;
1.2. В пункте 11.3 подраздела 11 раздела 1V второе предложение
исключить;
1.3. В пункте 11.4 подраздела 11 раздела 1V цифры «15» заменить
цифрами «10»;
1.4. Пункт 11.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день  продолжительностью три календарных дня».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наговский вестник».

Глава Наговского сельского поселения                                   В.В. Бучацкий

image1.png